
                              РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ   

                       КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА  

                   ПРИКУБАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  

       СОВЕТ СЧАСТЛИВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                                 РЕШЕНИЕ 
 

26.11.2021   с. Счастливое                                   № 2   
      

О проекте бюджета Счастливенского сельского поселения на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов 

           В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»  

          Совет Счастливенского сельского поселения 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1.Одобрить и внести на обсуждение населения проект бюджета Счастливенского 

сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно 

приложению №1. 

 

2.Утвердить порядок организации и проведения публичных слушаний по 

проекту бюджета Счастливенского сельского поселения на 2022 год и плановый 

период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 2. 

 

3.Утвердить состав комиссии по организации и проведению  публичных 

слушаний по проекту бюджета Счастливенского сельского поселения на 2022 

год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 3. 

 

4.Организовать и провести публичные слушания по проекту бюджета 

Счастливенского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 

2024 годов  в 14ч.00мин.  13.12.2021г. в  здании администрации Счастливенского 

сельского поселения :с. Счастливое ул. Советская 65. 

 

5.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и 

опубликования в сети интернет. 

 

  Глава Счастливенского 

  сельского поселения                                                                М.Р.Аджиев 

 

 

 

 

 

 

 

                   



ПРОЕКТ                        РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ   

                       КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА  

                   ПРИКУБАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  

             СОВЕТ СЧАСТЛИВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                                     РЕШЕНИЕ 
 

   ..2021г.                            с.Счастливое                                     №    
    

О бюджете Счастливенского сельского поселения на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов. 

 

           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

Счастливенского сельского поселения, Совет Счастливенского сельского 

поселения 

Р Е Ш И Л: 

 

Статья1. Основные характеристики бюджета Счастливенского сельского 

поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов. 

 

 1.Утвердить основные характеристики бюджета Счастливенского сельского 

поселения (далее местный бюджет) на 2022 год: 

 1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Счастливенского 

сельского поселения на 2022 год в сумме 10389,7тыс. рублей и расходам в сумме 

10389,7 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из бюджета 

бюджетной системы Карачаево-Черкесской Республики в сумме 7549,7 тыс. 

рублей. 

2) верхний предел муниципального долга на 1 января 2023 года равен 0 

(нулю). 

2.Утвердить основные характеристики бюджета Счастливенского сельского 

поселения (далее местный бюджет) на 2023 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Счастливенского 

сельского поселения на 2023 год в сумме 10342,0 тыс. рублей и расходам в 

сумме 10342,0 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из бюджета 

бюджетной системы Карачаево-Черкесской Республики в сумме 7412,0 тыс. 

рублей: 

 2) верхний предел муниципального долга на 1 января 2024 года равен 0 

(нулю). 

3.Утвердить основные характеристики бюджета Счастливенского сельского 

поселения (далее местный бюджет) на 2024 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Счастливенского 

сельского поселения на 2024 год в сумме 10552,6 тыс. рублей и расходам в 

сумме 10552,6 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из бюджета 

бюджетной системы Карачаево-Черкесской Республики в сумме 7554,6 тыс. 

рублей: 

2) верхний предел муниципального долга на 1 января 2025 года равен 0 

(нулю). 

  



Статья 2. Главные администраторы доходов бюджета  Счастливенского 

сельского поселения 

 

1.Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

Счастливенского сельского поселения – органов государственной власти 

Российской Федерации, органов государственной власти Карачаево-Черкесской 

Республики, органов местного самоуправления Счастливенского сельского 

поселения, согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

   2. В случаях  изменения состава и (или) функций главных администраторов 

доходов бюджета,  так же изменения принципов назначения и присвоения 

структуры  кодов классификации доходов бюджетов, изменения в перечень 

главных администраторов доходов  бюджета, а также в состав закрепленных за 

ними кодов  классификации доходов  бюджетов вносятся на основании 

муниципального правого акта финансового органа без внесения изменений в 

решение о бюджете. 

 

Статья 3. Доходы местного бюджета 

 

    Доходы местного бюджета, поступающие в 2022 году и плановый период 2023 

и 2024 годов, формируются за счет: 

         федеральных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными 

налоговыми режимами, и иных неналоговых доходов – в соответствии с 

нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Законом Карачаево-Черкесской Республики «О межбюджетных отношениях в 

Карачаево-Черкесской Республике»; 

         региональных налогов и сборов- в соответствии с нормативами, 

установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации и Законом 

Карачаево-Черкесской Республики «О межбюджетных отношениях в Карачаево-

Черкесской Республике»; 

         неналоговых доходов – в соответствии с нормативами, установленными 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, законодательством Российской 

Федерации, законодательством Карачаево-Черкесской Республики и 

приложением 3  к настоящему решению; 

  прочих налогов, сборов и других платежей – в соответствии с  

законодательством Российской Федерации, законодательством Карачаево-

Черкесской Республики и нормативными правовыми актами Счастливенского 

сельского поселения. 

Статья 4. Бюджетные ассигнования на реализацию отдельных 

государственных полномочий  Российской Федерации и Карачаево-

Черкесской Республики, переданных для осуществления органам местного 

самоуправления поселения Счастливенского сельского поселения 

 

       1. Утвердить объемы финансовых средств на реализацию отдельных 

государственных полномочий Российской Федерации, переданных для 

осуществления органам местного самоуправления Счастливенского сельского 



поселения, в сумме 3743,3 тыс. рублей на 2022г.; 3605,6 тыс. рублей на 2023г.; 

3748,6 тыс. рублей на 2024г. из них: 

        субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий 

Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты на 2022 год, в сумме – 243,3 тыс. рублей; 

2023 год, в сумме – 251,0 тыс. рублей; 2024 год, в сумме – 259,4 тыс. рублей;  

         субвенции бюджетам поселений на осуществление переданных 

государственных полномочий по компенсации выпадающих доходов 

организациям коммунального комплекса предоставляющим населению на 

территории поселения коммунальные услуги по холодному водоснабжению по 

тарифам не обеспечивающим возмещение издержек на 2022 год, в сумме – 

3500,0 тыс. рублей; на 2023 год, в сумме – 3354,6 тыс. рублей; на 2024 год, в 

сумме – 3488,8 тыс. рублей; 

Статья 5. Бюджетные ассигнования местного бюджета на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов. 

 Утвердить в пределах общего объема расходов, установленных статьей  

 настоящего решения: 

 - распределение бюджетных ассигнований бюджета Счастливенского 

сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджета в функциональной 

структуре расходов, согласно приложению № 4 к настоящему решению; 

 - ведомственную структуру расходов бюджета Счастливенского сельского 

поселения по разделам, подразделам, целевым статьям, видам   расходов, 

классификации операций сектора государственного управления (КОСГУ) на 

2022-2024г.г., согласно приложению №5; 

Статья 6. Резервный фонд администрации Счастливенского сельского 

поселения 

 

      Установить объем резервного фонда администрации Счастливенского 

сельского поселения  на 2022 год в сумме 60,0 тыс. рублей; на 2023 год в сумме 

60,0 тыс. рублей;на 2024 год в сумме 60,0 тыс. рублей; 

 

Статья  7. Особенности использования бюджетных ассигнований по 

обеспечению деятельности органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений Счастливенского сельского поселения 

 

1.Установить, что заключение и оплата местными учреждениями и 

органами местного самоуправления муниципального образования договоров, 

исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, 

производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в 

соответствии с ведомственной, функциональной и экономической 

классификациями расходов местного бюджета и с учетом принятых и 

неисполненных обязательств. 

Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых 

осуществляется за счет средств местного бюджета,  принятые местными 



учреждениями и органами местного самоуправления муниципального 

образования сверх утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, не 

подлежат оплате за счет средств местного бюджета на 2022 год и плановый 

период 2023 и 2024 годов. 

Договор, заключенный местным учреждением или органом местного 

самоуправления муниципального образования с нарушением требований 

настоящей статьи, либо его часть, устанавливающая повышенные обязательства 

местного бюджета, подлежат признанию недействительными 

по иску вышестоящей организации или финансового органа администрации 

муниципального образования. 

 2.Установить, что в первоочередном порядке из бюджета муниципального 

образования в 2022-2024г.г. финансируются расходы по выплате заработной 

платы с начислениями на неё, расходы на предоставление мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан, согласно законодательству 

Российской Федерации, законодательству Карачаево-Черкесской Республики и 

нормативным правовым актам Счастливенского сельского поселения, на оплату 

коммунальных расходов,   

расходы из резервного фонда администрации муниципального образования на 

непредвиденные расходы. 

3. Установить, что исполнение местного бюджета по казначейской системе 

осуществляется финансовым управлением администрации муниципального 

образования  с использованием лицевых счетов бюджетных учреждений, 

открытых в органе, осуществляющем кассовое обслуживание исполнения 

местного бюджета в соответствии с законодательством Российской Федерации и 

Карачаево-Черкесской Республики. 

4. Установить, что кассовое обслуживание исполнения местного бюджетов 

осуществляется органом, осуществляющим кассовое обслуживание исполнения 

местного бюджета на основании соглашения и на безвозмездной основе. 

5.Установить, что в ходе исполнения бюджета муниципального 

образования на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов финансовое 

управление администрации Счастливенского сельского поселения вправе 

вносить изменения в утвержденные объемы поступления доходов и 

финансирования расходов в виде субвенций и субсидий из республиканского 

бюджета, а также в части возврата в республиканский бюджет 

неиспользованных средств субвенций и субсидий, полученных 

республиканского бюджета. 

6.Установить, что в ходе исполнения бюджета Счастливенского сельского 

поселения  на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов финансовый отдел 

администрации Счастливенского сельского поселения имеет право вносить 

изменения в ведомственную структуру расходов бюджета Счастливенского 



сельского поселения  в связи с перемещением бюджетных ассигнований, 

выделенных главному распорядителю средств бюджета Счастливенского 

сельского поселения, между разделами, подразделами, целевыми статьями и 

видами расходов классификации расходов бюджетов. 

7. Нормативные и иные правовые акты органов местного самоуправления 

муниципального образования, влекущие дополнительные расходы за, счет 

средств местного бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, а 

также  

сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при 

наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в местный 

бюджет и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям местного 

бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, а также после 

внесения соответствующих изменений в настоящее решение. 

В случае если реализация правового акта частично (не в полной мере) 

обеспечена источниками финансирования в местном бюджете, такой правовой 

акт реализуется и применяется в пределах средств, предусмотренных на эти цели 

в местном бюджете на 2024 год и плановый период 2023 и 2024 годов. 

 

Статья 8. Вступление в силу настоящего решения 

 

    1.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года. 

 

    2.Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию непозднее 

десяти дней после его подписания в установленном порядке. 

 

Глава Счастливенского  

сельского поселения                                                                       М.Р.Аджиев 

 

 

 

     

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

      

 

      
 

      

 

 

 



Приложение № 1   к решению 

Совета Счастливенского СП                          

от  ..2021  №  «О проекте бюджета 

Счастливенского сельского 

поселения на 2022-2024г.г.» 

Объем поступлений доходов в бюджет Счастливенского сельского 

поселения в 2022 и плановый период 2023-2024г.г. 

 Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование доходов 
2022 г. 2023 г. 2024 г. 

Сумма тыс. руб. 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
2 840,0 2 930,0 2 998,0 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 725,0 740,0 760,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 725,0 740,0 760,0 

1 05 00000 00 0000 000 Единый сельскохозяйственный налог   220,0 230,0 250,0 

1 05 03000 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог    220,0 230,0 250,0 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 880,0 1 940,0 1 968,0 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц    215,0 235,0 248,0 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог   220,0 245,0 250,0 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог 1 445,0 1 460,0 1 470,0 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 15,0 20,0 20,0 

1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами местного 

самоуправления 

      

15,0  

 

20,0 

 

20,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7 549,7 7 412,0 7 554,6 

 2 02 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

3 806,4 3 806,4 3 806,4 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского 

учета, на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

243,3 251,0 259,4 

2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

3 500,0 3 354,6 3 488,8 

ВСЕГО  ДОХОДОВ: 10389,7 10342,0 10552,6 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

  

      

      

 



 

Приложение № 2   к                          

решению Совета 

Счастливенского сельского 

поселения  от ..2021г.                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

№  «О проекте бюджета 

Счастливенского сельского 

поселения на 2022-2024г.г. » 

                Перечень главных администраторов доходов бюджета Счастливенского  

                          сельского поселения  на 2022 и плановый период 2023-2024г. г. 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование администратора доходов бюджета 

поселений 
Код 

админист

ратора 

доходов 

Код доходов  

1 2 3 

1. Перечень главных администраторов доходов бюджета Счастливенского сельского 

поселения - органы государственной власти Российской Федерации 

182 Управление Федеральной налоговой службы 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц  

182 1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставке установленный 

подпунктом 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ, 

зачисляемый в бюджет поселений 

182 1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставке установленный 

подпунктом 2 статьи 394 Налогового кодекса РФ, 

зачисляемый в бюджет поселений 

2.Перечень главных администраторов доходов бюджета Счастливенского сельского поселения  

301   Администрация Счастливенского сельского поселения                                                     

301 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

301 111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 

в оперативном управлении органов управления 

сельских поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

301 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

301 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного 

самоуправления (организациями) сельских поселений 



за выполнение определенных функций 

301 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

301 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 

301 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

301 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

301 2 02 15009 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений  на 

частичную компенсацию дополнительных расходов 

на повышение оплаты труда работников бюджетной 

сферы и иные цели 

301 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации сельских бюджетам поселений 

301 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

301 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

301 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

301 2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам сельских  поселений 

301 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

301 2 02 45160 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня 

301 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты бюджетам 

сельских поселений 

301 2 02 90024 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений от бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

301 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления бюджетам 

сельских поселений. 

301 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений 
 



    

  

 

Приложение № 3                             

к решению Совета 

Счастливенского СП                  

от  ..2021  № 2 «О проекте 

бюджета Счастливенского 

сельского поселения на 2022-

2024г.г.» 
     

  

Нормативы отчислений  

налоговых и неналоговых доходов в бюджет Счастливенского сельского поселения на 

2022 и плановый период 2023-2024г. г. 

         Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование вида  налога (сбора) 

Нормативы 

отчислений                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

% 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 Доходы    

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы   

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 10,5 

1 05 00000 00 0000 000 Единый сельскохозяйственный налог    

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  50 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество   

1 06 01030 10 0000 100 
Налоги на имущество физических лиц, 

зачисляемый в бюджет поселений 
100 

1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 100 

1 08 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами местного самоуправления в 

соответствии с законодательством РФ о 

нотариальных действиях 

100 

1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

  

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов самоуправления поселений (за 

исключением имущества автономных 

муниципальных учреждений) 

100 

1 11 09045 10 0000 120 
Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

поселения 
100 

1 15 00000 00 0000 000 Административные платежи и сборы   

1 15 02050 10 0000 140 
Платежи, взимаемые организациями поселений 

за выполнение определенных функций 
100 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 4   к решению Совета 

Счастливенского сельского поселения                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

от  ..2021  № 2 «О проекте бюджета 

Счастливенского сельского поселения 

на 2022-2024г.г. » 

 

Распределение бюджетных ассигнований  бюджета Счастливенского 

сельского поселения на 2022 и плановый период 2023-2024г.г. по разделам и 

подразделам классификации  расходов  бюджета поселения в 

функциональной структуре расходов 

Наименование разделов и подразделов Код 

2022г. 2023г. 2024г. 

Сумма                                                 

(тыс.рублей)  

Общегосударственные вопросы 
0100 3 049,7 3 143,4 3 263,4 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104 2 929,7 3 023,4 3 143,4 

Резервные фонды 0111 60,0 60,0 60,0 

Другие.фонды 0113 60,0 60,0 60,00 

Национальная оборона 0200 243,3 251,0 259,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 243,3 251,0 259,4 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 5 143,0 4 993,9 5076,1 

Компенсации выпадающих доходов 

организациям ЖКХ (водоснабжение 
0502 3 500,0 3 354,6 3 488,8 

Благоустройство 0503 1 643,0 1 639,3 1 587,3 

Культура, кинематография, средства 

массовой информации 
0800 1 932,8 1 932,8 1 932,8 

Культура 0801 1 932,8 1 932,8 1 932,8 

Расходы на осуществление внешнего 

муниципального финансового контроля 
1403 20,9 20,9 20,9 

Всего расходов: 
  10389,7 10342,0 10552,6 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                             
                                                                                                                                 Приложение № 5   к решению   

                                                                                                                                                Совета Счастливенского 

                                                                                                                                                сельского поселения 

                                                                                                                                                от ..2021.№ 2 «О бюджете 

                                                                                                                                               Счастливенского  сельского  

                                                                                                                                               поселения на 2022-2024г.г.»                                                                                                                                                                                    

  
    

Ведомственная структура расходов бюджета Счастливенского сельского поселения по разделам, 

подразделам, целевым статьям, видам   расходов, классификации операций сектора государственного 

управления (КОСГУ) на 2022 и плановый период 2023-2024г.г. 

 

     
 

   
     

 
   

Наименование 
Ве

д. 
Рз ПР ЦСР ВР 

КО

ГС

У 

КО

ГС

У 

Сумма  тыс. руб. 

2022г. 2023г. 2024г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

 

 

 

301 

 

 

 

00 

 

 

 

00 

 

 

 

0000000 

 

 

 

000 

 

 

 

000 

 

 

 

000 
10389,7 10342,0 10552,6 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 
301 01 04 0000000 000 000 000 

2929,7 3023,4 3143,4 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов местного 

самоуправления 

301 01 04 9900000 000 000 000 2415,4 2482,0 2602,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

301 01 04 9990000 110 120 000 1744,7 1744,7 1744,7 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников государственных 

(муниципальных органов) 

301 01 04 9990000 110 121 211 1340,0 1340,0 1340,0 

Фонд оплата труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию, начисления на выплаты 

по оплате труда 

301 01 04 9990000 110 129 213 404,7 404,7 404,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

301 01 04 9990000 110 244 000 474,2 540,8 660,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд в сфере информационно- 

коммуникационных технологий, 

услуги связи 

301 01 04 9990000 110 244 221 66,6 66,6 66,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд в сфере 

информационно- коммуникационных, 

прочие виды работ услуг 

301 01 04 9990000 110 244 226 50,0 50,0 50,00 



 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд, услуги по содержанию 

имущества 

301 01 04 9990000 110 244 225 106,0 106,2 106,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд, прочие виды работ, услуг 

301 01 04 9990000 110 244 226 38,0 38,0 38,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд, приобретение нефинансовых 

активов 

301 01 04 9990000 110 244 310 50,0 100,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд, приобретение материальных 

активов, материальных запасов 

301 01 04 9990000 110 244 340 163,6 180,0 200,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд, коммунальные услуги 

301 01 04 9990000 110 247 223 136,5 136,5 136,5 

Иные бюджетные ассигнования 301 01 04 9990000 110 850 290 60,0 60,0 60,0 

Иные бюджетные ассигнования, уплата 

налога на имущество организаций и 

земельного налога 

301 01 04 9990000 110 851 291 24,0 24,0 24,0 

Иные бюджетные ассигнования, уплата 

прочих налогов, сборов и иных 

платежей  

301 01 04 9990000 110 852 292 10,0 10,0 10,0 

Иные бюджетные ассигнования, уплата 

прочих налогов, сборов и иных 

платежей и пени и штрафов 

301 01 04 9990000 110 853 292 26,0 26,0 26,0 

Высшее должностное лицо  

(руководитель высшего 

исполнительного органа 

муниципального образования) 

301 01 04 9990000 120 000 200 541,4 541,4 541,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными  органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

301 01 04 9990000 120 120 000 541,4 541,4 541,4 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов, заработная 

плата 

301 01 04 9990000 120 121 211 415,8 415,8 415,8 

Фонд оплата труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию, начисления на выплаты 

по оплате труда 

301 01 04 9990000 120 129 213 125,6 125,6 125,6 

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 301 01 11 0000000 000 000 200 60,0 60,0 60,0 

Резервный фонд местной 

администрации 

301 01 11 9990000 270 870 870 60,0 60,0 60,0 

Расходы на содержание фондов 

местной администрации 

301 01 13 0000000 000 000 200 60,0 60,0 60,0 

Фонд противодействия терроризму и 

экстремизму 

301 01 13 0100000 200 244 346     15,0 15,0 15,0 

Фонд противодействия коррупции 301 01 13 0200000 200 244 346 15,0 15,0 15,0 

Фонд противодейст.распространения 

наркотических средств 

301 01 13 0300000 200 244 346     15,0 15,0 15,0 



Фонд развития малого и среднего 

предпринимательств 

301 01 13 0400000 200 244 346 15,0 15,0 15,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 301 02 00 0000000 000 000 000 243,3 251,0 259,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

301 02 03 9990051 180 120 200 218,7 218,7 218,7 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов, заработная 

плата 

301 02 03 9990051 180 121 211 168,0 168,0 168,0 

Фонд оплата труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию, начисления на выплаты 

по оплате труда 

301 02 03 9990051 180 129 213 50,7 50,7 50,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд, приобретение материальных 

активов. 

301 02 03 9990051 180 300 310 24,6 40,3 49,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд, приобретение материальных 

активов, материальных запасов 

301 02 03 9990051 180 244 310 24,6 32,3 40,7 

БЛАГОУСТРОЙСТВО И ЖКХ 301 05 00 0000000 000 000 200 5143,0 5021,2 5163,2 

Субсидии на возмещение 

выпадающих доходов организациям 

коммунального комплекса  ЖКХ 

(водоснабжение) 

301 05 02 9990066 600 811 242 3500,0 3354,6 3488,8 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 301 05 00 0000000 000 000 000 1643,0 1639,3 1587,3 

Мероприятия по организации и 

содержанию уличного освещения 
301 05 03 9990000 500 247 200 903,0 903,0 903,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд, коммунальные платежи 

301 05 03 9990000 520 247 223 903,0 903,0 903,0 

Мероприятия по организации 

озеленения территории 

301 05 03 9990000 550 200 000 740,0 736,3 683,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд, услуги по содержанию 

имущества 

301 05 03 9990000 550 244 225 140,0 340,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд, прочие работы, услуги 

301 05 03 9990000 550 244 226 450,0 246,3 234,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд, покупка материальных запасов 

301 05 03 9990000 550 244 340 150,0 150,0 150,0 

КУЛЬТУРА И 

КИНЕМОТОГРАФИЯ 

000 08 00 0000000 000 000 000 1932,8 1932,8 1932,8 

Обеспечение деятельности 

учреждений (оказание услуг) в сфере 

культуры и кинематографии (Дома 

культуры) 

301 08 01 9990000 610 000 000 1472,6 1472,6 1472,6 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

301 08 01 9990000 610 000 200 916,6 916,6 916,6 

Фонд оплаты труда персоналу 

структурных подразделений, 

заработная плата ДК 

301 08 01 9990000 610 111 211 704,0 704,0 704,0 

Фонд оплата труда персоналу 

структурных подразделений и взносы 

по обязательному социальному 

страхованию, начисления на выплаты 

по оплате труда ДК 

301 08 01 9990000 610 119 213 212,6 212,6 212,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

301 08 01 9990000 610 200 200 70,0 70,0 70,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд, услуги по содержанию 

имущества 

301 08 01 9990000 610 244 225 20,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд, прочие виды работ услуг 

301 08 01 9990000 610 244 226 20,00 20,00 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд, приобретение материальных 

активов, материальных запасов 

301 08 01 9990000 610 244 346 30,0 30,0 30,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд, коммунальные услуги 

301 08 01 9990000 610 247 223 136,0 136,0 136,0 

Иные бюджетные ассигнования, 

уплата налога на имущество 

организаций. 

301 08 01 9990000 610 851 291 350,0 350,0 350,0 

Обеспечение деятельности 

учреждений (оказание услуг) в сфере 

культуры и кинематографии 

(сельских библиотек) 

301 08 01 9990000 000 000 000 460,2 460,2 460,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

301 08 01 9990000 620 000 200 406,2 406,2 406,2 

Фонд оплаты труда персоналу 

структурных подразделений, 

заработная плата Библиотека 

301 08 01 9990000 620 111 211 312,0 312,0 312,0 

Фонд оплата труда персоналу 

структурных подразделений и взносы 

по обязательному социальному 

страхованию, начисления на выплаты 

по оплате труда Библиотека 

301 08 01 9990000 620 119 213 94,2 94,2 94,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

301 08 01 9990000 620 200 200 54,0 54,0 54,0 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд, прочие виды работ, услуг 

301 08 01 9990000 620 244 226 16,0 16,0 16,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд, приобретение материальных 

активов, материальных запасов 

301 08 01 9990000 620 244 346 38,0 38,0 38,0 

Расходы на осуществление внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

 

301 

 

14 

 

03 

 

9990000 

 

900 

 

540 

 

251 20,9 20,9 20,9 

Итого              10389,7 10342,0 10552,6 

 

 


